

Opinie nr 1/2022

Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 16 marca 2022r. w sprawie petycje Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece z/s w Zdunach oraz Cechu Zdunów Polskich z/s w Zdunach

W dniu 14 lutego 2022 r. i 1 marca 2022 r. na elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP Gminy Czastary wpłynęły petycje (odpowiednio) Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece z/s w Zdunach oraz Cechu Zdunów Polskich z/s w Zdunach, w których to petycjach wnoszący petycje wzywają Radę Gminy Czastary do rozpatrzenia petycji i pilnego podjęcia działań w celu dokonania zmian w sprawie usunięcia w Uchwałach Sejmiku Województwa Łódzkiego N XX/304/20 z dnia 15 września 2020r. w sprawie *programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja łódzka* oraz usunięcia z Uchwały Sejmiku Samorządu Województwa Łódzkiego Nr XX/303/2020 z dnia 15 września 2020r. w sprawie *programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej* zapisów wprowadzających ograniczenia w eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii, w tym przede wszystkim drewna, pelletu i brykietu drzewnego i zniesienia zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno spełniających wymogi Ekoprojektu.

Petycje te zostały przekazane Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy Czastary przy piśmie z dnia 8 marca 2022 r. nr AO.0004.1.2022

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 marca 2022r. po zapoznaniu się z treściami petycji stwierdziła, że żądania zawarte w ich treści są jednakowe i postanowiła rozpatrzyć obie petycje łącznie.

Biorąc pod uwagę zakres żądań zawartych w petycji, Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Czastary uznaje, że przedstawione w petycji proponowane zmiany w Uchwałach Sejmiku Województwa Łódzkiego Nr XX/304/2020 z dnia 15 września 2020r. w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja łódzka i Uchwale Sejmiku Samorządu Województwa Łódzkiego Nr XX/303/2020 z dnia 15 września 2020r. nie leżą w kompetencjach Rady Gminy, w związku z powyższym zasadnym będzie przekazanie petycji organowi właściwemu do dokonania zmian w uchwałach wskazanych w petycji, tj. Sejmikowi Samorządu Województwa Łódzkiego.

Analizując propozycje zmian zawartych w petycjach Komisja popiera sugestie wnoszących petycję, aby w powołanych wyżej aktach prawa miejscowego usunąć zapisy wprowadzające ograniczenia w eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii, w tym przede wszystkim drewna, pelletu i brykietu drzewnego i zniesienia zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno spełniających wymogi Ekoprojektu. Zdaniem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która przedkłada projekt

uchwały Rady Gminy, proponowane zmiany w uchwałach Sejmiku Województwa Łódzkiego należy poprzeć ze względów zarówno ekologicznych jak i ekonomicznych.

Drewno to ekologiczne, odnawialne źródło energii. Drewno jest paliwem ekologicznym na każdym etapie jego przetwarzania i energetycznego wykorzystania. Jest ponadto paliwem energetycznym stosunkowo tanim, dostępnym w szczególności w gminach o dużej lesistości. Przy obecnych cenach paliw kopalnych społeczeństwa nie stać na marnotrawienie dostępnych, tanich i ekologicznych źródeł energii. Biorąc powyższe pod uwagę proponujemy przyjęcie Uchwały, której projekt stanowi załącznik do niniejszej opinii.

Anna Kaubowiak-Kamyk
Tomczak Roman
Fryderyk Tomczak